РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
МАЙКОПСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
  «КРАСНОУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
От «19» июня  2023 г.                                                                            № 19
Об утверждении Плана мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами и предотвращению гибели людей при пожарах на 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях стабилизации обстановки с пожарами и предотвращению гибели людей при пожарах на территории Красноульского сельского поселения
1. Утвердить План мероприятий стабилизации обстановки с пожарами и предотвращению гибели людей при пожарах на 2023 год.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста по землеустройству Красноульского сельского поселения.
3.    Обнародовать  настоящее постановление в газете «Маяк» и разместить   на                                                      официальном сайте администрации муниципального образования «Красноульское сельское поселение»  краснаяулька.рф.
Глава администрации МО
«Красноульское сельское поселение»                                                      А.А. Мавлянов
Приложение
к постановлению главы администрации МО «Красноульское сельское поселение»
                                                                                                                       № 19    от «19» июня 2023 г.
ПЛАН
Мероприятий направленных на стабилизацию обстановки с пожарами и предотвращение гибели людей на пожарах в муниципальном образовании»Красноульское сельское поселение»
	№
	МЕРОПРИЯТИЯ
	СРОК ИСПОЛНЕНИЯ

	1.
	Разработать и согласовать с
ОГПН по Майкопскому району инструкции о мерах пожарной безопасности и действия сотрудников при пожаре.
	Июнь 2023 г.

	2.
	Провести обучение
 членов добровольной пожарной дружины по программе пожарно-технического минимума.
	В течении года

	3.
	Проводить занятие с сотрудниками администрации и обслуживающим персоналом
по обучению действиям в случае возникновения пожара правилам и порядку пользования первичными средствами пожаротушения
	январь

	4.
	Выполнить в зданиях планы эвакуации людей в случае пожара в соответствии с ГОСТ12.4.026-2001 (при отсутствии)
	В течении года

	5.
	Доукомплектовать административные здания общественного назначения первичными средствами пожаротушения.
	В течении года

	6.

	Дороги подъезды содержать всегда свободными для
проезда пожарной техники, зимой очищать от снега и льда.
	постоянно

	7.
	О закрытии дорог для ремонта сообщать в подразделения пожарной охраны ЕДДС-«01».
	Постоянно

	8.

	Проводить обучение населения правилам пожарной безопасности.
	Постоянно

	9.

	Обеспечить содержание территории в надлежащем противопожарном и санитарном состоянии.
	Постоянно

	10.

	Взять на учет жилые дома граждан злоупотребляющих спиртными напитками для принятия соответствующих мер по обеспечению пожарной безопасности
	Постоянно